ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2020

V/v kết quả thẩm định phương

án giá sản phẩm, dịch vụ thủy

lợi khác năm 2020 và phương

án giá sản phẩm, dịch vụ công

ích thủy lợi từ năm 2021 trở đi

của Công ty TNHH Khai thác

công trình thủy lợi Bình Định

                    Kính gửi:

     - Sở Nông nghiệp và PTNT;

     - Sở Tài chính;

     - Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

Căn cứ quy định điểm d, khoản 3, Điều 20 Nghị định số 96/2018/NĐ-CP

ngày 30/6/2018 của Chính phủ về Quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ

thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Trên cơ sở ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

969/SNN-KHTH ngày 06/05/2020 về việc ý kiến thẩm định Hồ sơ phương án

giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác năm 2020; Văn bản số 970/SNN-KHTH

ngày 06/05/2020 về việc ý kiến thẩm định Hồ sơ phương án giá sản phẩm, dịch

vụ công ích thủy lợi từ năm 2021 trở đi của Công ty TNHH Khai thác công trình

thủy lợi Bình Định và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1298/STC-

DNTH ngày 13/05/2020 về việc báo cáo kết quả thẩm định phương án giá sản

phẩm, dịch vụ thủy lợi khác năm 2020 và phương án giá sản phẩm, dịch vụ công

ích thủy lợi từ năm 2021 trở đi của Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi

Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất kết quả thẩm định của liên Sở: Tài chính, Nông nghiệp và

PTNT đối với về khung giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác năm 2020 và

Phương án giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi từ năm 2021 trở đi của

Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

 2. Phương án khung giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác năm 2020 và

Phương án giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi từ năm 2021 trở đi của Công

ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định có đầy đủ hồ sơ kèm theo;

được xây dựng tính toán theo các khoản mục phí như quy định tại Nghị định số

96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ và Đề cương hướng dẫn cách

tính các khoản mục chi phí trong giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi và giá

sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác của Cục Quản lý giá – Bộ Tài chính và hướng

2

đẫn của Tổng cục Thủy lợi tại Văn bản số 62/TCTL-QLCT ngày 14/01/2020 về

góp ý phương án giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi.

 3. Phương án khung giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác năm 2020 và

phương án giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi từ năm 2021 trở đi của Công

ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định được quy định trên, chưa bao

gồm chi phí cấp phép khai thác sử dụng nước mặt. Vì theo quy định tại Nghị

định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ, thì “ trong các khoản

mục chi phí trong giá thành toàn bộ, lợi nhuận dự kiến và các nghĩa vụ tài chính

theo quy định của pháp luật trong giá sản phẩm không có quy định có khoản

mục phí này”; Đồng thời, theo quy định tại Điều 3 Nghị định số 82/2017/NĐ-CP

ngày 17/7/2017 của Chính phủ Quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp

quyền khai thác tài nguyên nước “đối với khai thác nước mặt” thì Công ty

không thuộc đối tượng nộp cấp quyền khai thác tài nguyên nước, vì phục vụ cho

nông nghiệp.

 Trên đây là ý kiến thẩm định của UBND tỉnh; giao Sở Tài chính tổng hợp

hồ sơ theo quy định, dự thảo văn bản gửi Bộ Nông nghiệp và PTNT, Bộ Tài

chính về nội dung nêu trên; báo cáo UBND tỉnh để xem xét, trình Bộ Nông

nghiệp và PTNT, Bộ Tài chính đảm bảo nội dung hồ sơ và thời gian quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K7, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-15T08:49:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-18T08:12:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-18T09:22:14+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-18T15:47:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-18T15:47:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-18T15:47:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-18T15:47:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!